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STOCKS OF DAIRY 
	 STOCKS DE PRODUITS LAITIERS 

AND FROZEN POULTRY PRODUCTS 
	

ET DE VOLAILLE CONGELE 

AUGUST 1 - 1975 - jer AOT 

Inventories are taken at manufacturers 
and wholesale level and firms are required to 
report all stocks held in their own estab-
lishments or in specially rented rooms else-
where as at the opening of the first business 
day of the month. 

Source et contenu 

Lea données de ce bulletin ont êté recueil-
lies au moyen de questionnaires envoys aux fa-
briques Iaitires, aux producteurs de lait concen-
tré, aux entrepôrs frigorifiques des secteurs 
publics et semi-publics, aux conserveries de 
viande, aux éleveurs, aux entrepôts des épiciers-
grossistes et aux entrepots communs des épiceries 
a succursales multiples. 

Au cours de relevés effectués au niveau de 
la production et de la vente en gros, on a demandé 
aux entreprises de declarer tous les stocks qu'ils 
détenaient dana leurs propres établissements ou 
dana des locaux loués spécialement a cette fin et 
Ce, en date du debut de la premiere journée ouvra-
ble du mois. 

Source and Content 

Data for this report are collected by 
mail questionnaires from dairy factories, 
concentrated milk manufacturers, public and 
semi-public cold storages, meat packers, 
growers, wholesale grocers' warehouses and 
central warehouses of chain grocery stores. 

Stocks of butter and cheese in dairy 	Lea données sur lea stocks de beurre et de 
factories are obtained with the co-operation 	fromage des fabriques laitières ont été obtenues 
of the provincial governments; while stocks 	en collaboration avec lea provinces alors que lea 
of poultry products are obtained with the cc- 	chiffres sur lea stocks de volaille ont éte recucil- 
operation of the Canada Department of Agri- 	us par l'entremise du ministère de l'Agriculture 
culture. 	 du Canada. 
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Creamery Butter 

At the opening of the first business 
'lav of August 1975, the stocks of creamery 
helter on hand in Canada amounted to 
64,894,000 lb. The summary total was higher 
than last year by 15.9 million pounds. The 
five-year average 1970-74 of August 1 stocks 
is 63,623,000 lb. The July 1975 "In-to-
storage" movement was 7.8 million pounds. 

Beurre de crémerie 

Au premier jour d'affaires d'aot 1975 lee 
stocks de beurre de crdmerie au Canada se chif-
fraIent a 64,894,000 livres, ce qui représente une 
hausse de 15.9 millions de livres par rapport h 
l'annde derniare. Le ler  aoGt dernier la moyenne 
des stocks pour la période de cinq ans comprise 
entre 1970 et 1974 s'est élevée A 63,623,000 livres. 
Lea "entrées aux entrep6ts" ont atteint 7.8 mil-
lions de livres en juillet 1975. 

Cheddar Cheese 

The total stocks of cheddar cheese 
were 70,004,000 lb. The summary total was 
lower than last year by 2.5 million pounds 
and showed an "in-to-storage" movement of 
2.9 million pounds for July 1975. 

Fromage cheddar 

Lea stocks de fromage cheddar, s'établissaient 
a 70,004,000 livres, soit une baisse de 2.5 mil-
lions de livres par rapport a l'annde dernière. 
Lea "entrées aux entrepéts" se sont élevées a 2.9 
millions de livres en juIllet 1975. 

Concentrated Milk Products 

Stocks of evaporated whole milk held 
v or for manufacturers amounted to 

•9,636,000 lb. which was an increase of 2.1 
million pounds over last year. Stocks of 
Lhe chief by-product, skim milk powder, 
u'unted to 232,539,000 lb. an increase of 
1e1.3 million pounds over last year and an 
increase of 25.2 million pounds over last 
month. 

1iit ,-on,-pntr 

Lee stocks de lait entier évaporé, détenus 
par lea producteurs ou en leur nom, se sont chif-
free A 49,636,000 lIvres, ce qui représente une 
hausse de 2.1 millions de livres par rapport a 
l'annde dernibre. Les stocks du principal sous-
produit de lait concentré, solt le lait en poudre 
dcrémé, se sont élevés a 232,539,000 livres, ce 
qul reprdsente une hausse de 131.3 millions de li-
vres par rapport A l'année dernIère et une hausse 
de 25.2 millions de livres par rapport au mois 
précédent. 

Frozen Eggs 
	

Oeufs congelés 

Stocks of frozen eggs at August 1, 1975 
	

Au 1er  ao0t 1975, lea stocks d'oeufs con- 
totalled 8,351,000 lb. being 1.8 million 	gelés ont atteint 8,351,000 lIvres, soit 1.8 mil- 
pounds higher than the 1974 figures. 	lions de lIvres de plus qu'en 1974 A pareille date. 

Frozen Poultry Meat 
	

VolaIlle congelée 

The summary total of dressed and evis-
cerated frozen poultry meat stocks at August 
1, 1975 was lower than last year by 19.5 
millIon pounds. An "in-to-storage" movement 
1 1.2 million pounds Is shown f or the month 

.Tuly 1975. By kind the frozen stocks 
Chicken 14,036,000 lb., Fowl 6,408,000 

II., Turkey, 46,682,000 lb., Duck 1,272,000 
H. and Goose 152,000 lb. 

Le ier  aoCt 1975, les stocks de volaille 
habillée et éviscérde étaient de 19.5 millions de 
livres de moths que l'année dernière. Lea "entrées 
aux entrepéts" pour julllet 1975 se sont chiffrées 
a 1.2 millions de livres. Lea stocks de volaille 
congelée se répartissaient cune 11 suit: poulets, 
14,036,000 llvres; poules, 6,408,000 livres; din-
dons, 46,682,000 livres; canards, 1,272,000 livres; 
oles, 152,000 livres. 
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I TABLE 1. Stocks of Butter in Cold Storages and Dairy Factories in Canada 

TABLEAU I. Stocks de beurre dana les entrepOts frigorifiques et lea fabriques laitières au Canada 

Creamery butter 
- 

Beurre de crèmerie 

August 1 
1975P 

ler aoflt 

July 1 
1975r 

let juillet 

August ]. 
1974 

let aoflt 

thousand pounds - milliers de livres 

64,894 57,060 48,986 

Prince Edward Island - Ile-du-Prince-Edouard 606 489 338 
Nova Scotia - 381 238 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 365 

. 

355 335 

CANADA 	..................................... 

Québec 	....................................... 47232 39,250 31,972 

Nouvelle-Ecosse 	....................391 

9,066 9,247 9,988 
1,875 1,511 1,118 

Saskatchewan 

Ontario 	........................................ 

1,554 

. 

1,183 1,488 
Manitoba 	....................................... 

................................... 

Alberta 	....... 	............................... 1,707 1,746 1,619 
British Columbia - Colombie-Britannique .2,098 2,898 1,890 

5 year average - Moyenne pour 5 ans 1970-1974 I 	63,623 

Whey butter - Beurre de petit lait 	364 	575
I 	

482 

e1iminary figures. - Chiffres préliminaires. 
r Pvjsed figures. - Chiffres rectifiés. 

TABLE 2. Stocks of Cheddar Cheese in Cold Storages and Dairy Factories in Canada 

TABLEAU 2. Stocks de fromage cheddar dans lea entrepøts frigorifiques et lea fabriques 
laitières au Canada 

August 1 	July 1 	August 1 
1975P 	1975r 	1974 
ler aot 	let juillet 	ler aoflt 

thousand pounds - milliers de livres 

I 

CANADA .................................... 70,004 	1 	67,057 	1 	72,490 

Prince Edward Island - le-du-Prince-douard 
Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse ................. 

New Brunswick - Nouveau-Brunswick ............. 

Québec ........................................ 

Ontario ....................................... 

Manitoba ...................................... 

Saskatchewan .................................. 

Alberta ....................................... 

British Columbia - Colotnbie-Britannique ....... 

Preliminary figures. - Chiffres préliminaires. 
Revised figures. -Chiffres rectifids. 

795 727 582 
630 650 423 
48 52 77 

35,632 35,644 43,287 
26,802 24,366 23,816 
1,902 1,878 996 

377 287 250 
2,148 1,993 1,619 
1,670 1,460 1,440 

I 
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'FABLE 3. Stocks of Concentrated Milk in Cold Storages, Warehouses and Dairy Factories 
in Canada Owned and Held by/or for Manufacturers 

TABLEAU 3. Stocks de lait concentré dans lea entrepôts frigorifiques, les entrepOts ordinairea 
et lea fabriques laitières au Canada (stocks possédés ou ddtenus par las fabricants) 

	

August 1 	July 1 	August 1 

	

1975P 	1975r 	1974 

	

ler aoflt 	ler juillet 	ler aoGt 

thousand pounds - milliers de livres 

Concentrated Whole Milk 

Lait entier concentrd 

Condensed whole milk - Lait entier condense 
	

1,107 
	

859 
	

1,728 

	

Case - Caisse ............................... 	 (1) 
	

(1) 
	

(1) 

	

Bulk - Vrac ................................. 	 1,107 
	

859 
	

1,728 

Evaporated whole milk - Lait entier évaporé 
	

49,636 
	

41,616 
	

47,530 

	

Whole milk powder - Poudre de lait entier ..... 	 124 
	

43 
	

111 

Spray process - Procédé vaporisateur ......... 
	

124 
	

43 
	

111 
llr prccess - Prc,.'IC cvliiire .......... 

1rily skiiunud milk - L.iit. paiL i'.iI.ement 
écrdmé: 
Evaporated or concentrated - vapor4 ou 

cone entré: 
(47.) 	..................................... 
(27.) 	..................................... 

Concentrated Milk By-Products 

Sous-produits du lait concentré 

Skim milk - Lait dcrémé ....................... 

Evaporated - vaporé ........................ 
Condensed - Condense ........................ 

Skim milk powder - Poudre de lajt dcrémd 232,539 207,381 101,224 

Spray process - Procédé vaporisateur 232,402 207,245 100,810 

Roller process - Procédé cylindre 137 136 414 

Buttermilk powder - Poudre de lait de beurre 3,274 3,067 1,711 

,•:.y 	powder - Poudre 	de 	petit 	lait 	............. 15,310 16,424 8,685 

1 ) Less than three firms reporting this item. The figures therefore cannot be shown separately but 
are included with "bulk". - Lea chiffres étant connus pour moms de trois entreprises seulement, 
us ne peuvent être publiés que sous Is rubrique "en vrac". 
Preliminary figures. - Chiffres préliminaires. 

r Revised figures. —Chiffres rectiflés 

	

334 
	

411 
	

367 

	

1,264 
	

1,142 
	

1,780 

	

224 
	

287 
	

292 

	

182 
	

224 
	

258 

	

42 
	

63 
	

34 
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TABLE 4. Stocks of Frozen Poultry Meat in Canada(1) 

TABLEAU 4. Stocks de viande de volaille congelée au CanadR(l) 

August July 1 August 1 
1975P 1975r 1974 
ler aot ler juillet ler aoit 

thousand pounds - milliers de livres 

Poultry meat - Total - Viande de volaille 

71,700 70,481 91,247 

1,899 2,440 2,758 
15,186 16,260 27,543 
29,945 26,683 30,845 
6,897 6,753 8,925 
2,521 2,515 2,906 
6,689 6,463 7,543 
8,563 9,367 10,727 

Chicken under 4 lb. - Poulets de moms de 4 livres 

4,522 6,559 9,728 

253 695 410 
1,090 2,023 4,197 
1,241 1,358 1,577 

482 602 1,197 
344 411 486 
559 827 933 
553 643 928 

Chicken 4 lb. and over - Poulets de 4 livres et plus 

1,976 3,433 9,881 

110 253 294 
772 1,536 6,812 
402 769 955 
188 277 535 
69 59 171 

192 292 220 
243 247 894 

CANADA 

Maritimes ..................................... 
Québec ........................................ 
Ontario ....................................... 
Manitoba ...................................... 
Saskatchewan .................................. 
Alberta ....................................... 
British Columbia - Colombie-Britannique ....... 

CANADA 

Maritimes ..................................... 
Québec ........................................ 
Ontario ....................................... 
Manitoba ...................................... 
Saskatchewan .................................. 
Alberta ....................................... 
British Columbia - Colombie_Britannique ....... 

CANADA.................................... 

Maritimes ..................................... 
Québec ........................................ 
Ontario....................................... 
Manitoba ...................................... 
Saskatchewan .................................. 
Alberta ....................................... 
British Columbia - ColoTubie-Britannique ....... 

I 

See footnote(s) at end of table. - Voir renvoi(s) a Is fin du tableau. 
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S TABLE 4. Stocks of Frozen Poultry Meat in Canada(l) -Continued 

TABLEAU 4. Stocks de viande de volatile congelée au Canada(l) - suite 

August 1 	July 1 	August 1 

	

1975P 	1975r 	1974 
ler aot 	ler juillet 	ler aoGt 

thousand pounds - milliers de livres 

Chicken, further processed - Pouleta apprtés 

CANADA 	.................................... .7,538 	I 	8,657 	I 	12,466 

260 414 873 
1,946 2,370 4,314 

Maritiutes 	...................................... 

1,490 1,115 2,164 
968 1,162 726 

Québec 	......................................... 

282 367 443 

Ontario 	........................................ 
Manitoba 	....................................... 

1,232 1,476 1,300 
Saskatchewan 	................................... 
Alberta 	........................................ 
British Columbia - Colombie-Britannique 1,360 1,753 2,646 

Fowl - Poulea 

6,408 5,936 4,563 

164 96 204 

CANADA 	..................................... 

1,875 1,601 1,630 
3,331 3,275 1,538 

Maritimes 	...................................... 
Québec 	......................................... 

354 217 506 
Ontario 	........................................ 
Manitoba 	....................................... 
Saskatchewan 	................................... 49 49 146 

285 299 140 Alberta 	........................................ 
British Co lLmbia 	Co lonhie - hi tannique 350 399 399 

Turkey up to 10 lb. - Dindons de 10 livres et moms 

CANADA 

Maritimes ..................................... 
Québec ........................................ 
Ontario ....................................... 
Manitoba ...................................... 
Saskatchewan .................................. 
Alberta....................................... 
British Columbia - Colombie-Britannique ....... 

12,644 11,225 14,064 

372 254 407 
2,608 1,984 2,372 
6,709 5,946 7,190 

735 841 1,034 
317 281 510 
937 807 1,389 
966 1,112 1,162 

See footnote(s) at end of table. - Voir renvoi(s ) a la fin du tableau. 



TABLE 4. Stocks of Frozen Poultry Meat in Canada(l) - Continued 
	

I 
TABLEAU 4. Stocks de viande de volatile congelée au Canada(l) - suite 

	

August 1 	July 1 	August 1 
1975P 	1975r 	1974 

	

ler aoOt 	ler juillet 	ler aoflt 

thousand pounds - milliers de livres 

Turkey over 10 lb. and under 16 lb. - Dindons de plus 
de 10 iivres et de moms de 16 livres 

	

16,630 	12,919 	17,126 

	

258 	253 	199 

	

1,988 	1,677 	3,388 

	

8,421 	6,129 	7,312 

	

1,868 	1,199 	1,501 

	

542 	428 	609 

	

1,431 	1,051 	2,070 

	

2,122 	2,182 	2,047 

Turkey 16 lb. and over - Dindons de 16 livres et plus 

	

15,083 	14,618 	14,773 

	

265 	217 	129 

	

3,408 	3,549 	2,879 

	

5,611 	5,219 	6,575 

	

1,346 	1,405 	1,847 

	

760 	824 	392 

	

1,553 	1,152 	1,229 

	

2,140 	2,252 	1,722 

Turkey, further processed - Dindons apprtes 

I 

2,325 2,343 3,357 

82 75 98 
195 280 902 
971 993 765 
336 374 628 

9 21 68 
205 137 108 
527 463 788 

CANADA .................................... 

Maritimes ..................................... 
Québec ........................................ 

Ontario ....................................... 
Manitoba ...................................... 
Saskatchewan .................................. 
Alberta ....................................... 

British Columbia - Colombie-Britannique ....... 

CANADA .................................... 

Maritimes ..................................... 
Québec ........................................ 
Ontario ....................................... 
Manitoba ...................................... 
Saskatchewan .................................. 

Alberta ....................................... 
British Columbia - Colombie-Britannique ....... 

CANADA .................................... 

Maritimes ..................................... 

Québec ........................................ 

Ontario ....................................... 
Manitoba ...................................... 

Saskatchewan .................................. 
Alberta ....................................... 
British Columbia - Colombie-Britannique ....... 

See footnote(s) at end of table. - Voir renvoi(s) a la fin du tableau. 
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ID TABLE 4. Stocks of Frozen Poultry Meat in Canada(l) - Continued 

TABLEAU 4. Stocks de viande de volaille congelée au Canada(1) - suite 

August 1 	July 1 	August 1 
1975P 	1975r 	1974 

ler aoat 	ler juillet 	ler aoat 

thousand pounds - milliers de livres 

Turkey - Total - Dindons 

46,682 41,105 49,320 (:ANADA 	..................................... 

977 799 833 
Québec 	......................................... 8,199 7,490 9,541 

21,712 18,287 21,842 

Maritimes 	...................................... 

4,285 3,819 5,010 
Ontario 	........................................ 

1,628 1,554 1,579 
Manitoba 	....................................... 
Saskatchewan 	................................... 

4,126 3,147 4,796 Alberta 	........................................ 
British columbia - Colornbie-Britannique 5,755 6,009 5,719 

Ducks - Canards 

1,272 1,190 1,289 

Maritimes 	...................................... 5 7 9 
341 311 379 

CANADA 	..................................... 

565 498 472 
Québec 	......................................... 

190 159 296 
Ontario 	........................................ 

Saskatchewan 	................................... 14 16 12 
Manitoba 	....................................... 

Alberta 	........................................ 43 72 37 
British Columbia - Colombic-Britannique 114 127 84 

Goose - Oies 

CANADA 

Maritiines ..................................... 
Québec ........................................ 
Ontario ....................................... 
Manitoba ...................................... 
Saskatchewan .................................. 
Alberta....................................... 
British Columbia - Colombie-Britannique ....... 

152 169 133 

2 7 6 
108 109 16 

2 4 52 
28 32 34 
1 1 4 
6 6 15 
5 10 6 

See footnote(s) at end of table. - Voir renvoi( s) 1 la fin du tableau. 
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TABLE 4. Stocks of Frozen Poultry Meat in Canada(1) - Concluded 

TABLEAU 4. Stocks de viande de volaille congelee au Canada(l) - fin 

August 1 	July 1 	August 1 

	

1975r 	1974 
1er aoOt 	1er juillet 	1er aoit 

thousand pounds - milliers de livres 

Unclassified - Non classé 

3,150 3,432 3,867 CANADA 	..................................... 

Maritimes 	...................................... . 128 169 129 

.. 202 
820 654 

Ontario 	....................................... 1,377 2,245 
402 485 621 

Québec 	......................................... 855 
. 

134 58 65 
Manitoba 	....................................... 
Saskatchewan 	................................... . 

246 344 102 Alberta 	........................................ 
British Columbia - Colombie-Britannique 183 179 51 

(1) Totals include dressed and eviscerated weights. - Poids de la volaille habillé et éviscérée. 
Preliminary figures. - thiffres pr1iminaires. 

r Revised figures. - Chiffres rectifls. 

I'ABLE S. Stocks of Frozen Eggs in Cold Storage in Canada 

TABLEAU 5. Stocks d'oeufs congelés dans les entrep6ts frigorifiques au Canada 

August 1 

1er aot 

July 1 
1975r 

1er juillet 

August 1 
1974 

ier ao0t 

Whole Yolk Whites 
- - 

- Total Total Total 
Entiers Jaune Blanc 

thousand pounds - milliers de livres 

5,897 695 1,759 8,351 7,295 6,501 CANADA 	....................... 

- 9 43 60 124 

Québec 	.......................... 3. 671 239 490 4,400 3,335 3,707 

Maritimes 	........................34 

1,128 235 1,170 2,533 2,474 1,336 

Manitoba 	.......................... 725 88 30 843 978 306 

Ontario 	.......................... 

. 

- 1 6 6 22 Saskatchewan 	..................... 5 

31 24 129 104 159 Alberta 	..........................74 

British Columbia - Colombie- 
Britanique 	..................... 260 102 35 397 338 847 

Preliminary figures. - Chiffres préliminaires. 
Revised figures. —Chiffres rectiflds. 

I 

I 

I 
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